Patealumversi's quod nos;Jolian-
)ics Dei gralia Rex Arágouum, Na
varre, Sicilíe, Valoulie,Majorca-
xum, Sardinie, el Corsiccj Comes 
Jiarchinone, Dux Ncopalric et Atbe-
nariim, ac etiam Comes: Rossigliom's 
elCirUanic: qui aliis ocupai i nc-
goliis ad infrascripta personaliter 
interesse non valemus, de pruden-
lia et in agendis jicricia vestri 
illustrissline Reginc consorlis noslrc 
carisime non secus quam de persona 
nostra propria confidentes celera re-
vocationemaliaruin potcstutumquasa 
nobis habetis, gratis et de certa noslra 
seientia tenore presentís vos diclain 
serenissimam Beginain Johannam 
conjugem nostram absentem ut pre-
sentem, nostram facimus, conslitui-
inus, creamus,et ordinamus procura-
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L X X X I V * torem cerlam et especialem et ad lenlie pertinere, et alias etiam quas-
— — * * * iíif['ascr(|)ta g-eneraJem. ILaque spe- cumqrue cujuscumque qualiutís gra-

cialitas ge ne ral i la Li non deroget nec dus seu conditionis existant que dici 
econtra^sed una per aliam validetut-, et excogitar! possint, eUamsi lalia 
roboretur et confirraetur et altenun fuissent, que de eis mentio fieri 
nos et nostram personam propriam opor tere t specíalis et expresa om-
representantem ; videlicet ad com- ni exceptione sémola tam máximas 
ponendnm^ poneudum, et coin- quam mediocres et minores usque 
promitendum pro nobis, et nomine ad eo subsecutas et que sequi possínt 
nostro diferentias, disensiones, i ni- et esperantur inter nos, regua et ter-
micitias, controversias, res, causas, et ras nostras, heredesque et succesores 
questiones quascuinque usque ad eo uostros ex una, et dictum Regem 
subseculas et que sequi possint et Henricum CasteRe et Legíonis ejus 
sperantur ínter nos, regna et terras quoque regna et terras íieredesque 
nostras, heredesque et successores et succesores suos conjuncLim vcl 
nostros ex una, et Regem Henri- divisim ex altera partibus quovis 
cum Gastelle et Legionis ejus regna pretextu et ratione quacumque, in 
heredesque et succesores MIOS con- posse videlicet serenissiml Principis 
juuctim vel divisim ex altera partí- et christianisimi Regis Francie L u -
bus, tain videlicet ratione principa- dovici, nunc feliciter regnantis fra
tás Gathelonie, civitatis Barchinone, tris et confederatt nostri carissiini 
et aliarum eívitatum, villarum, ca- tamquam in arbitram, arbilratorem, 
strorum, etlocorum, militumetper- laudatorem et seu amlcabilem com-
sonarum que in dicto princípatu ac posilorem. Itaque dictus cliristia-
in regni's predictis Aragonum, Na- nissiinus Rex Francie in difercncÜs 
varre et Valentíe, dictum Regem disensionibus, iniiuícitiis, controver-
Castelle suut secute sive adhesemnt sis, rebus, causis, et question ib ns 
aut pro eose ostenderunt, etexpen- supradictis et aliis memoratis, et 
sarum ea ratione per eum utdicitur, super aliis etiam quibusqumque su-
factarum quam ratlonem recursus per quíbus vellit, possit et valeat 
quod de jure vel de facto dictus pronunciare, discedere, determinare 
Rex Gastelle habere pretendit in sentenciare, dicere, el declarare pro-
dicto regno JVavarre, etexpensarum ut placuerit suo libero arbitrio et 
per eum ut asserit, factarum in pro- volúntate, etiam sinos enormiter seu 
secutione guerrequam fecit in regno enormissime lessi fuerimus, heredes-
predicto Navarre ad requisilionem que et succesores nostri et regna no-
utdicít , illustrisCharoliquondamfi- stra lesi, et lesa enormiter seu enor-
lii nostri Víane Principis, et dapno- missime fuerint in una vel pluribus 
rum que sibi et subditis suis ea ra- vicibus sedendo velgradiendo, die-
tione subsecuta esse asserit, et etiam bus feriatis vel non feriatis, partibus 
pretextu illarum ducentarum mille vocatíset auditis, vel non habita in-
duplamm doctis illustrisime Regine formationevelnon omni jurisordine 
Marie bone memorie, soron's nostre pretermisso: et que pro satisfaccione 
quas sibi pertinere pretendit, et ra- premissorum et vel alicujus partis 
tione comendarum jurium et redi- eorum et seu pro observantia partis 
ctuum que pertinere dicit in certis aut per eum pronunclandorum et 
comendis et locis que in dictis re- dicendorum possit dictus Rex Fran-
gnis Aragonum etValentie sunt ordi- cie, et vos possitis quoscumque 
nibus sancti Jacobi et Calatrave, et ovsides sive rehenes promjttere et 
sujver certis redictibusque pretendit dare ac dari, jubere et quevis castra, 
Episcopo Cartaginense in regno Va- fortilicía et quaavls villa, et loca 
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íloiniuii ct diclionis nostre ct s¡-
guanier regni Navarre cum junsili-
cioinbus eivili et criminali, alta ct 
.bajia, mero et mixto imperio et do-
minicatura suprema iu lotum vel 
t u partem assignarij dari, aut tvadi 
alten parti faceré et donare tain 
jure dominii ad m pcrpetuuin quam 
alias et a domino nos tro et dicti 
i'egni Navarre et ejus regali corona 
dividere et segregare et regno Ga-
stelle adjungere etdeemtione sim-
]>]ici vei expresa canere et tona 
nostra et jura general iter vel par-
íicularitcr obliiíarc, et filium no-
strum priniogciiitiim et anos suces
sores nostros ct regna ct bona nostra 
oliligare, et omnes illos morabatinos 
quos tam jure hereditario quam de 
vita hahemus super juribus Regis in 
regno Castelle aut eorum rjuamvis 
partem, dicto Regi Castelle sibipla-
cuerit adjudicare, seu cedendos aut 
renunciaudos a nobis esse pronun
ciare et vos etiam cederé et renun
ciare possitis in totum vel in partem, 
et de jure pecuniis et rebus unius 
vel alienis cujuscumque sint alLeri 
parti dare et dari pronunciare, 
etiamsi omnia predicts vel corum 
quolibet factam alienam tanganl, e-
tiam imnoderate alte ct bajie, etiam
si cnormitcr aut cnormissime nos ct 
dictos heredes et successorcs ledeict 
aut lederitis usque ad summam et 
valorem decern mille marcharum 
auri ; etiamsi predlcla vel corum 
quolibet sint inalicnabilia et sepa-
rari non possint promaximc,quia pro 
bono pacis et ad evitanda pericula 
guerre ct ob publicam utilitatem 
] lost ram et rcgnorum et subdito-
rum nostrorum et ad reparationcm 
et tranquil i talem teinporum coníi-
temur ila esse necesaríum et oppor-
tunum-, positis etiam super remis-
sionibus et securitatibus revilibus 
facieudis et privilegiis ac libertati-
bus et confirmandis casu quo ad 
nostram se reduxerint obedicnliam 
potestalem dicto serenissimo Regi 

Fraucie atribuere, et vos Ília eoncê - L X X X I V . 
derect confirmare et etiam pro bono " j ^ j 
pacis dapna quoad interesse priva
tum remitiere, cl seu que remittan-
lur dicto iliustrissimo Regi Francie 
poLcstatem conferre et insuper o-
mnia alia faceré etiamsi majora 
exprcssatis sint aut fucrint, ct su
per dictis comendis sancli Jacobi , 
et Galatravc, ct redditibus carum 
ac dicto Episcopo Gartagcnic ut 
dicitur pertinentibus quod possitque 
sibi videbuntur et voluerit dictus 
Rex Francie pronunciare et de
clarare, et vos faceré et mandare, 
et pio predictis omnibus' et singulis 
supra et infra descriptis et pronun-
ciaudis per dictum serenissimum Re
gem Francie ct exinde dependen-
tibus et derivanlibus quovis modo 
quecumque juramenta in animam no-
tram et pro missiones, confessiones, 
etiam si enormiter aut enonnissime 
nos lederent securitates, vos dieta 
illustrissima Regina consors et pro-
curatrix nostra faceré possitis et 
valeatis, et quecumque publica in
strumenta, compromissi, cesionis, 
donacionis, remission is, securitalis, 
tradicionis etliberacionis et alia que
cumque ad predicta et infrascripta, 
ct quoübet eorum opportuna et nec-
cessaria concederé et mandare cum 
obligaciouibus regnorum, bonorum 
ct jurium liercdumque et sucesso-
rum nostrorum in generali vel specia-
lisubmisionibus, estipulaciouibus^rc-
nunciacionibus jurium generalium 
et singularium ct aliorilm quoi-um-
cumque, etiainsi expressam et spe-
ciliieamrcnuntiacionemexigantpro-
misslonibus minoribus mediocribus, 
et sive maximis penis, etiamsi su
mam Iriginta mille inarcharum auri 
excedant ct ad íllud tempus seu 
têmpora clausulis et cautelis necees-
sariis et opportuniis et aliis quibus-
cumque ad vestrum liberum arlii-
trium; insuper possitis vos dieta 
serenissima Regina consors procura-
trix nostra, omnia que per dictum 

68 
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L X X X l V serenissimuin Regem Francic pro- dcnLibus^ «-mergenLiJjus v[ tonpxis 
~ ; imnlíata fueiinl et sententiam per ac eis fjuovis modo anexis, cL uJiis 

t;um ferenclam laatlare, appi-oliarc, super quibus dietus Hex Francie 
ac execuLioní deLite deducere ac de- voluerit pronunciare vei pronuncia-
ducij ut nos in propia persona po- veril, quocuiiupie modo nostras vices 
tuissemus facerCj et niandare castra locum et posse nostrum plenissimum 
et forlalicia, villas et loca ctiain- commiUimus et concedimus cum 
si ad consuetudinein Hispanic te- libera el geuerali administraLioiiC 
neanlur a qmbusvis alcaidis^ et ea- ac plenissíma potestate et lacullale 
rum delenlovibus el aüis oí'icialí- , suplciiles, conilleutcs cl rcuunciuu-
Lus, universitatibus^etpersonis^ tarn tes de nostra certa scieiicia et propio 
regni nostri Navarre quam cetero- motu, et ex potestale regia icgií)us 
nun rcg"noruin nostrorum rec|uircrc_, absoluta omnia et singula que vos 
pctere et acl maims vestras habere, dicta illustrissima PLCgina consors 
et illi vel illis cui seu (juibus vo- uostra generaliter vel specialitcr 
luuritis commitere ac traderÜ et supleverÍLis, coníesa fueritis vel re
expedí tam ac realein possesiouem nuneiavejilis, promitentes in juxstr̂  
dare ad terapus, ad vitam, vel in bona fide regia in posse fulelis nostri 
perpetuum, et de sacramcntis ci secretarii Petri de Oiiet noUrii pu-
omagiis detentionis, iidelitatis, et blici infrascripti ut publice et au
na Lurali ta tis per ipsos detentores, tori la te persone bee a uohh pro 
oíTiciales, universilates el personas omnibus illis quorum interest, intr-
eC alios quos voluerilis absolvere j reril auf interesse potent in futurum 
ul terms posit is quascumque requisi- legitime stipulantis, et reeipicntis 
lioncs et protestaciones, tain super ac ctiam jmamentis per dominum 
observationclige, confederaeionisle- Deum el cruccm et saneia quatuor 
gis, confederaeionis et cujusvis pro- evangelia ninnu nostradexlera corpo-
missionis quam aliis dicto sereníssimo raliler lacta, nos ratum, graiuin. 
Regi Frarjeie, et super oliscrvatíone valídum atque firmum, perpetuo ba-
pacis ct promissores et juratores per here quid<]uitl per vos dictam Rc-
euin dicto Regi Caslclleet aliasquas- ginam conjugem et jirocuraLríeeni 
cumque protestaciones, et requisi- nostrum in predictis etquolibel jn-e-
ciónos faceré et ul personis quibusvis misorum et circa ea factum, eon-
fiat mandare et ad ea posse conferre fessatum, juratum, concessun:, priv
et substituere, et generaliter alia in missum, actum, dictum gestum, 
omnia et singula et super 2irem.issis et et quomodolibet prucuratmn fue-
quolibet premissorum ct aba que- x-it, sicutí si id a nobis ipso con-
cumque volueritis: et circa ea facia- stitulum factum fuisset, nuil oque 
tis et faceré possitis et valealis vos tempore revocare sub bouomm et 
dieta Regina cousors et procuralrix regnomm ac jnrium nostrornni et 
nostra que nos ipse constituens face- filii nostri pvimogeniti et alioruni 
remns et lacere polnisscmus si ibi- succesormn nostroruin obliga ciou is, 
dem personaliter adessemus, etiam- volentes vos ab omni onere salis-
.sí talia síiit vel fuerint que de sui daciouis vel cautionis relevare sieitt 
natura, de jure vel de facto aut aliis per presentes releva mus : que est 
«latidatur» exigereut inagis speciaíe (latum et actum in civitatc Sesara-
vel majora sint superius expiesatis : guste octavo die martii anno a nali-
nos enim vobis dicte Regine con- vítate domini millessimo quadrigen-
sorti et procuratrici nostre hiñe ct tissimosexagessímotercio, regm'que 
msuper premisis omnibus ct singu- nostri Navarre anno trigessimo octa-
lis turn ex eis ineidentibus, depen- vo, aliorum vero regnomm nos tro-
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rum .nino .sexto. Siguum Johnunis 
Dai gracia Regis Aragoute, Navar-